Contabilizzazione del Calore & Acqua
Telelettura & Telecontrollo
Heat and Water Meters
Remote Reading and Control
ENGINEERING
THE FUTURE
HITEITEKKSS
TELEMETRY AND ENERGY

Single Jet Multi Jet Woltmann
Codice ordine
Order code
DN [mm] qp  [m³/h] Lunghezza [mm]
length  [mm]
Connessione
Connection
Linea Prodotto
Line Item
Listino €
Price list €
AC.011.300.01 15 2,5 110 G3/4” SINGLE JET 38,00
AC.011.301.01 20 4 110 G1” SINGLE JET 38,00
Codice ordine
Order code
DN [mm] qp  [m³/h] Lunghezza [mm]
length  [mm]
Connessione
Connection
Linea Prodotto
Line Item
Listino €
Price list €
AC.011.300 15 2,5 110 G3/4” SINGLE JET 33,00
AC.011.301 20 4 110 G1” SINGLEJ ET 33,00
AC.011.900 Modulo Radio Wireless MBUS
Radio Module Wireless MBUS SINGLE JET 70,00
Codice ordine
Order code
DN [mm] qp  [m³/h] Lunghezza [mm]
length  [mm]
Connessione
Connection
Linea Prodotto
Line Item
Listino €
Price list €
AC.011.303 25 6,3 260 G1”1/4 MULTI JET 311,00
AC.011.304 32 10 260 G1”1/2 MULTI JET 315,00
AC.011.305 40 16 300 G2” MULTI JET 322,00
AC.011.901 Modulo Radio Wireless MBUS
Radio Module Wireless MBUS MULTI JET 70,00
Codice ordine
Order code
DN [mm] qp  [m³/h] Lunghezza [mm]
length  [mm]
Connessione
Connection
Linea Prodotto
Line Item
Listino €
Price list €
AC.011.307 50 25 200 flangia/ flange WOLTMANN 338,00
AC.011.308 65 40 200 flangia/ flange WOLTMANN 380,00
AC.011.309 80 63 225 flangia/ flange WOLTMANN 418,00
AC.011.310 100 100 250 flangia/ flange WOLTMANN 456,00
AC.011.311 125 160 250 flangia/ flange WOLTMANN 570,00
AC.011.902
Modulo Radio Wireless MBUS
Radio Module Wireless MBUS
Modulo Radio Wireless MBUS
Radio Module Wireless MBUS
Modulo Radio Wireless MBUS
Radio Module Wireless MBUS
Modulo Radio Wireless MBUS
Radio Module Wireless MBUS
WOLTMANN 75,00
Le immagini ed informazioni possono subire modifiche o aggiornamenti senza obbligo di  preavviso
The information is subject to change and update without prior notice 05
Ripartitore di Calore ST-RCJ
Heat Cost Allocator ST-RCJ
Caratteristiche tecniche
Technical features
● Conforme alla norma europea EN 834*
● Trasmissione radio con protocollo Wireless MBUS EN13757- 4
● Frequenza operativa 868 Mhz
● Alimentazione a batteria a litio longlife durata fino a 10 anni*
● Ampio display LCD di stato
● Navigazione nel menù con pulsante frontale
● Misurazione precisa della temperatura del radiatore
● Funzionamento a due sensori di temperatura
● Protezione antimanomissioni
● Reset stagionale (defaut 15/09)
● Temperature: tmin ≥ 35°C, tmax ≤ 105°C
● Condizioni di registrazione: temperatura del
radiatore ≥ 23°C differenza tra temperatura del
mezzo di riscaldamento e temperatura ambiente ≥ 4°C
● Conforms with the European standard EN 834*
● Wireless M-BUS protocol EN13757- 4
● Operating frequency 868 Mhz
● Longlife Lithium Battery Power up to 10 years*
● Large LCD display
● Browser menu with frontal panel button
● Accurate temperature measurement of the radiator
● Two temperature sensors functions
● Anti-tamper protection
● Seasonal reset  (defaut 15/09)
● Temperatures: tmin ≥ 35°C, tmax ≤ 105°C
● Recording conditions: temperature of
Radiator ≥ 23° C difference in temperature from
Heating mean and room temperature ≥ 4° C
Codice ordine
Order code
Tipo
Type
Nota
Note
AC.013.130 Sonda Integrata /Integrated Probe -
AC.013.131 Sonda Remota / Remote Probe Cavo l. = 2 mt. Cable l. = 2 mt.
AC.013.100.98 Sigillo per ripartitore ST-RCJ
Seal for heat Cost Allocator
-
100 mm
42 mm
23 mm
Disponibili due modelli di ripartitore di calore adatti rispettivamente per il monitoraggio:
There are two type of heat cost allocators suitable for mounting:
1. Instalazione diretta/ Direct Installation
2. Installazione remota / Remote Installation
Codice Kit montaggio
Kit Code Item
Tipo di staffa per fissaggio su radiatore
Differents types of radiators installation
Tipo Radiatore
Radiator Type
Nota
Note
AC.013.100.02 Ghisa
Cast iron radiator
Spaziatura MAX 15 mm
MAX spacing 15 mm
AC.013.100.05
Acciaio Alluminio
Radiator with
side panel front
shaped
Piastra Sagomata o Piastra Liscia
Shaped Plate or Smooth Plate
AC.013.100.05
Acciaio
Tubular radiator
Scaldasalviette Termoarredo
Bath Towel Warmers
AC.013.100.06
Alluminio
Radiator aluminum
coasts vertical
-
AC.013.100.80 Kit Colla Bicomponente
Bicomponent Glue Kit - -
Le immagini ed informazioni possono subire modifiche o aggiornamenti senza obbligo di
preavviso The information is subject to change and update without prior notice
Cod: AC.013.13X
Kit di Montaggio
Mounting Kit
● Kit di montaggio da ordinare in aggiunta al ripartitore, per l’installazione su diversi tipi di radiatori:
● Assembling kit, to ordered in addition to the Heat Cost Allocator, for different types of radiators Installation:

● IP30
Codice ordine
Order code
DN [mm] qp  [m³/h] Lunghezza [mm]
length  [mm]
Connessione
Connection
AC.011.110 15 1,5 110 G3/4”
AC.011.111 20 2,5 130 G1”
AC.011.112 25 3,5 160 G1”1/4
AC.011.113 32 6 180 G1”1/2
AC.011.114 40 10 200 G2”
TL.050.002 TLP 868 Trasmettitore/Ricevitore Radio 868Mhz / Radio modem repeater 868MhzTLP 868 Trasmettitore/Ricevitore Radio 868Mhz / Radio modem repeater 868MhzTLP 868 Trasmettitore/Ricevitore Radio 868Mhz / Radio modem repeater 868MhzTLP 868 Trasmettitore/Ricevitore Radio 868Mhz / Radio modem repeater 868Mhz
AC.014.400 Valvola a sfera con pozzetto portasonda 1/2” (dimensioni: Ø 20 mm, b 70 mm, h 50 mm )
1/2" Ball Valve (dimensions: Ø 20 mm, b 70 mm, h 50 mm)
AC.014.401 Valvola a sfera con pozzetto portasonda 3/4” (dimensioni: Ø 25 mm, b 75 mm, h 55 mm)
3/4" Ball Valve  (dimensions: Ø 25 mm, b 75 mm, h 55 mm)
AC.014.402 Valvola a sfera con pozzetto portasonda 1” (dimensioni: Ø 32 mm, b 82 mm, h 65 mm)
1" Ball Valve (dimensions: Ø 32 mm, b 82 mm, h 65 mm)
Cod: AC.014.400
Cod: AC.014.401
Cod: AC.014.402
Ø
h
b
XX mm 80 mm
l. 1 mt
XX mm
50 mm
Ø XX mm
Ø XX mm
XX mm
70 mm
Le immagini ed informazioni possono subire modifiche o aggiornamenti senza obbligo di
preavviso The information is subject to change and update without prior notice
Cod: AC.011.11X
Cod: TL.050.002
07
Ø 18 mm
AC.014.403 Supporto a saldare pozzetto portasonda stelo lungo (dimensioni, Ø 18 mm h 18 mm)
Adaptor for temperature probe to welding (dimensions, Ø 18 mm h 18 mm)
Unità di Contabilizzazione Remota ST-CCA
ST- CCA Remote Meter Units
100 mm

18 mm
Codice ordine
Order code
Tipo
Type
DN (mm) qp  [m³/h] Lunghezza [mm]
Length  [mm]
Connessione
Connection
Valore ad
impulso NC
[imp/dm3]
NC Pulse Value
[Imp / dm3]
Cavo
Emitter
AC.011.009 CLASSE 3
Class 3
50 15 200 flangia
flange
100 reed l = 1 mt.
AC.011.010 CLASSE 3
Class 3 65 25 200 flangia
flange 100 reed l = 1 mt.
AC.011.011 CLASSE 3
Class 3 80 40 225 flangia
flange 100 reed l = 1 mt.
AC.011.012 CLASSE 3
Class 3 100 60 250 flangia
flange 100 reed l = 1 mt.
AC.011.013 CLASSE 3
Class 3 125 100 250 flangia
flange 100 reed l = 1 mt.
Le immagini ed informazioni possono subire modifiche o aggiornamenti senza obbligo di
preavviso The information is subject to change and update without prior notice08
Cod: AC.014.403
Codice Ordine
Order code
Nota
Note
AC.011.200 Unità di contabilizzazione comprensiva di modulo trasmissione radio
Metering unit including radio transmission module
AC.021.003 Coppia sonde PT500 2 metri MID per T-pipes
Couple of probes PT500 2 MID meters for T-pipes 104,00
Cod: AC.011.200
Cod: AC.011.0XX
Emettitore
Cable
Raccolta dati con Concentratore
Data Collection with Concentrator